

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 65/2016
Processo de Licitação: 63/2016
Data do Processo: 11/07/2016

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 63/2016
b) Licitação Nr.: 37/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/08/2016
e) Data da Adjudicação: 10/08/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação Contratação de empresa(s) para a execução dos serviços e o fornecimento do material necessário para reparos em pontes de madeira localizadas no interior do Município de Joaçaba.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

| | | | | (em Reais R\$) | |
|--|-------|---------|------------|----------------|---------------|
| | Unid. | Qtidade | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |

| LOTE: 1 M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME (10849) | | | | | | |
|--|---|----|---------|---|------------|----------|
| 1 | Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal. | VB | 1,00 | - | 27,84 | 27,84 |
| 2 | Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos). | VB | 1,0000 | - | 72,2103 | 72,21 |
| 3 | Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00 m - excluso vigas, cabeceiras e guarda-corpo. | MT | 8,0000 | - | 28,3576 | 226,86 |
| 4 | Cabeceira de pedra, assentamento de taipa com reaproveitamento de material, junta encunhada (para tabuleiro de madeira, largura até 4,20 m - item 1 | UN | 21,0000 | - | 79,1305 | 1.661,74 |
| 5 | Reposição de estrutura de madeira (vigas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (30,00 cm x 35,00 cm x 800 cm). | UN | 4,0000 | - | 1.079,3937 | 4.317,57 |
| 6 | Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 400 cm). | UN | 33,6000 | - | 83,4932 | 2.805,37 |
| 7 | Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm). | UN | 48,0000 | - | 60,1753 | 2.888,41 |

Total por Fornecedor: 12.000,00

Joaçaba, 10 de Agosto de 2016.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

| LOTE: 2 | | M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME (10849) | | | | |
|----------------|--|---|----------|---|------------------------------|------------------|
| 8 | Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal. | VB | 1,0000 | - | 26,9427 | 26,94 |
| 9 | Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos). | VB | 1,0000 | - | 69,9055 | 69,91 |
| 10 | Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00 m - excluído vigas, cabeceiras e guarda-corpo. | MT | 8,0000 | - | 27,4525 | 219,62 |
| 11 | Cabeceira de pedra, assentamento de taipa com reaproveitamento de material, junta encunhada (para tabuleiro de madeira, largura até 4,20 m - item 2 | UN | 26,0000 | - | 76,6047 | 1.991,72 |
| 12 | Reposição de estrutura de madeira (vigas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (30,00 cm x 35,00 cm x 800 cm). - item 2 | UN | 4,000 | - | 1.044,941 | 4.179,76 |
| 13 | Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 420 cm). | M2 | 33,6000 | - | 80,8282 | 2.715,83 |
| 14 | Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm). item 2 | UN | 48,0000 | - | 58,2545 | 2.796,22 |
| | | | | | Total por Fornecedor: | 12.000,00 |
| LOTE: 3 | | M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME (10849) | | | | |
| 15 | Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal. | VB | 1,00 | - | 26,77 | 26,77 |
| 16 | Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos). | VB | 1,0000 | - | 69,4993 | 69,50 |
| 17 | Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00m, - excluído vigas, cabeceiras e guarda-corpo. | MT | 22,000 | - | 27,293 | 600,45 |
| 18 | Cabeceira de pedra, assentamento de taipa com reaproveitamento de material, junta encunhada (para tabuleiro de madeira, largura até 4,20 m - item 3 | UN | 6,0000 | - | 1.038,8696 | 6.233,22 |
| 19 | Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 420 cm). | M2 | 92,4000 | - | 80,3586 | 7.425,13 |
| 20 | Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm). | MT | 132,0000 | - | 57,9161 | 7.644,93 |
| | | | | | Total por Fornecedor: | 22.000,00 |
| | | | | | Total Geral: | 46.000,00 |

Joaçaba, 10 de Agosto de 2016.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2016 - PR

Processo Administrativo: 65/2016
Processo de Licitação: 63/2016
Data do Processo: 11/07/2016

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.073.3.3.90.00.00.00.00 (187)

Joaçaba, 10 de Agosto de 2016.


RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)